

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Карачаровский механический завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	105	105	0	56	38	11	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	139	139	0	56	68	15	0	0	0
из них женщин	22	22	0	15	5	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Газовая служба																							
100001	Начальник газовой службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по качеству																							
100002	Инженер по гарантии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100003	Инженер БВП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100004	Начальник службы качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100005	Инженер БЦК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100006	Инженер БЦК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100007	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Испытательный центр лифтов																									
100008	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел бюджетирования и управленческой отчетности																									
100009	Финансовый аналитик 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел внедрения и сопровождения бизнес-приложений																									
100010	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел главного конструктора																									
100011	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100012	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100013	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100014	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100015	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел главного механика																									
100016	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел главного технолога																									
100017	Ведущий инженер-конструктор по штамповке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100018	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100019	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел главного энергетика																									
100020	Ведущий специалист по отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100021	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел кадров																									
100022	Менеджер по обучению персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел капитального строительства и хозяйственной деятельности																									
100023	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел конструкторско-технологической документации																									
100024	Техник-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100025	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел по системам управления лифтами																									
100026	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100027	Ведущий инженер-разработчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел производственного контроля и охраны труда																									
100028	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел хранения и доставки готовой продукции																									
100029	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственная дирекция																									
100030	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100031	Заместитель начальника отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100032	Начальник смены по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100033	Начальник смены по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сервисный отдел																									
100034	Ведущий специалист по отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	



Участок № 314 (Экспериментальный)																							
100035	Слесарь механосборочных работ, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
100036	Машинист крана, 4 разряд	3.1	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
100037	Строгальщик, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок комплектации универсального оборудования																							
100038	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100039	Инженер по учёту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100040А	Укладчик-упаковщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100041А (100040А)	Укладчик-упаковщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100042А (100040А)	Укладчик-упаковщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100043А (100040А)	Укладчик-упаковщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100044А (100040А)	Укладчик-упаковщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100045А (100040А)	Укладчик-упаковщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок обслуживания сложного оборудования																							
100046	Ведущий инженер-электроник по ремонту и обслуживанию лазерных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100047	Слесарь-ремонтник, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100048	Слесарь-ремонтник, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100049	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100050	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100051	Наладчик сварочного и газоплазмотрезательного оборудования, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100052	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100053	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100054	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100055	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 3																							
100056А	Оператор конвейерной линии, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
100057А (100056А)	Оператор конвейерной линии, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
100058А (100056А)	Оператор конвейерной линии, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
100059	Специалист по обслуживанию станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

100060	Специалист по обслуживанию холодноштамповочного оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100061	Инженер по оптимизации производственных процессов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100062	Шлифовщик, 3 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
100063	Шлифовщик, 4 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
100064	Водитель погрузчика (электротаблера), 2 разряд	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100065	Прессовщик изделий из пластмасс, 2 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да	
100066	Инженер-программист (с обязанностями наладчика)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100067	Оператор раскройного оборудования (листогибочного пресса), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100068	Оператор раскройного оборудования (листогибочного пресса), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100069	Оператор раскройного оборудования (листогибочного пресса), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100070	Оператор раскройного оборудования (листогибочного пресса), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100071	Оператор раскройного оборудования (листогибочного пресса), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100072	Оператор раскройного оборудования (листогибочного пресса), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100073	Оператор раскройного оборудования (листогибочного пресса), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100074A	Оператор раскройного оборудования (лазерной установки), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100075A (100074A)	Оператор раскройного оборудования (лазерной установки), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100076A (100074A)	Оператор раскройного оборудования (лазерной установки), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100077	Оператор раскройного оборудования (лазерной установки), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100078	Оператор раскройного оборудования (лазерной установки), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100079	Оператор раскройного оборудования (лазерной установки), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100080	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
100081	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс, 4 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
100082	Начальник участка (сменный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100083	Оператор станков с программным	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	



	управлением (гилютинных ножниц), 5 разряд																							
100084	Оператор станков с программным управлением (гилютинных ножниц), 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100085	Оператор станков с программным управлением (листопробивного пресса), 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100086	Оператор станков с программным управлением (листопробивного пресса), 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100087	Оператор станков с программным управлением (листопробивного пресса), 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 30																								
100088	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
100089	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
100090	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
100091	Слесарь по сборке металлоконструкций, 4 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
100092А	Стропальщик с выполнением обязанностей плотника, 4 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100093А (100092А)	Стропальщик с выполнением обязанностей плотника, 4 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100094А (100092А)	Стропальщик с выполнением обязанностей плотника, 4 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100095	Стропальщик с выполнением обязанностей плотника, 4 разряд (участок № 22)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
100096	Стропальщик с выполнением обязанностей плотника, 4 разряд (участок № 22)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
100097	Стропальщик с выполнением обязанностей плотника, 4 разряд (участок № 17)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
100098	Стропальщик с выполнением обязанностей плотника, 4 разряд (участок № 17)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Электроизмерительная лаборатория																								
100099	Начальник электроизмерительной лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100100	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

разряд																								
Цех № 12																								
100101	Газорезчик, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
100102	Оператор по логистике и складированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
100103	Токарь-расточник, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Цех № 21																								
100104	Механик с выполнением работ водителя (категория С 1 класс)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Цех № 29																								
100105	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 17.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Начальник ОПК и ОТ  
 (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ Горшков Д.Г.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ 24.11.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Ведущий специалист по охране труда  
 (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ Наумов М.А.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ 24.11.2023

(дата)

\_\_\_\_\_  
 Начальник отдела кадров  
 (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ Павлова В.С.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ 24.11.2023.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 5956  
 (№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ Простакова М.А.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ 17.11.2023

(дата)